



No. EXPEDIENTE
INAGUJA-CCC-CP-2021-0009
No. DOCUMENTO
51

**INDUSTRIA NACIONAL DE LA AGUJA-INAGUJA-**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

23 de septiembre de 2021

Página 1 de 1

No. Solicitud: 51

**Objeto de la compra: LOTE I: SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MÁQUINAS DE COSER EN LOS DIFERENTES CENTROS DE CAPACITACIONES DE LA INSTITUCIÓN Y LOTE II: SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PLANTAS ELÉCTRICAS EN LOS DIFERENTES CENTROS DE CAPACITACIONES DE LA INSTITUCIÓN, DESTINADO A MIPYME**

Rubro: 72100000

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado C/ Itbis Incluido	Total C/ Itbis Incluido
1	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Máquinas Caseras	UND	630	\$ 1.048,66	\$ 660,655.80
2	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Máquinas de ojal	UND	23	\$ 7.650,00	\$ 175.950,00
3	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Máquinas Fucionadora	UND	2	\$ 36.450,00	\$ 72.900,00
4	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Máquinas Planas	UND	913	\$ 2.250,00	\$ 2.054.250,00
5	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Máquinas de Ruedo	UND	40	\$ 2.250,00	\$ 90.000,00
6	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Máquinas Doble Aguja	UND	20	\$ 7.650,00	\$ 153.000,00
7	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Máquinas Mero	UND	400	\$ 2.250,00	\$ 900.000,00
8	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Máquinas Corte Cuchilla Vertical	UND	23	\$ 3.000,00	\$ 69.000,00
9	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Máquinas de Cañón	UND	15	\$ 5.000,00	\$ 75.000,00
10	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Máquinas Pretinadoras	UND	15	\$ 4.000,00	\$ 60.000,00
11	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Máquinas Montar Botones	UND	23	\$ 1.500,00	\$ 34.500,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino

12	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Máquinas Taqueo	UND	15	\$ 3.300,00	\$ 49.500,00
13	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Planta Eléctrica	UND	1	\$ 23.600,00	\$ 23.600,00
14	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Planta Eléctrica	UND	1	\$ 11.800,00	\$ 11.800,00
15	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Planta Eléctrica	UND	1	\$ 11.800,00	\$ 11.800,00
16	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Planta Eléctrica	UND	1	\$ 11.800,00	\$ 11.800,00
17	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Planta Eléctrica	UND	1	\$ 11.800,00	\$ 11.800,00
18	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Planta Eléctrica	UND	1	\$ 11.800,00	\$ 11.800,00
19	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Planta Eléctrica	UND	1	\$ 11.800,00	\$ 11.800,00
20	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Planta Eléctrica	UND	1	\$ 11.800,00	\$ 11.800,00
21	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Planta Eléctrica	UND	1	\$ 11.800,00	\$ 11.800,00
22	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Planta Eléctrica	UND	1	\$ 23.600,00	\$ 23.600,00
23	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Planta Eléctrica	UND	1	\$ 23.600,00	\$ 23.600,00
24	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Planta Eléctrica	UND	1	\$ 11.800,00	\$ 11.800,00
25	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Planta Eléctrica	UND	1	\$ 11.800,00	\$ 11.800,00
26	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Planta Eléctrica	UND	1	\$ 11.800,00	\$ 11.800,00
27	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Planta Eléctrica	UND	1	\$ 11.800,00	\$ 11.800,00
28	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Planta Eléctrica	UND	1	\$ 11.800,00	\$ 11.800,00
29	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Planta Eléctrica	UND	1	\$ 11.800,00	\$ 11.800,00
30	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Planta Eléctrica	UND	1	\$ 11.800,00	\$ 11.800,00
31	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Planta Eléctrica	UND	1	\$ 11.800,00	\$ 11.800,00
32	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Planta Eléctrica	UND	1	\$ 11.800,00	\$ 11.800,00
33	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Planta Eléctrica	UND	1	\$ 11.800,00	\$ 11.800,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



34	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Planta Eléctrica	UND	1	\$ 11.800,00	\$ 11.800,00
35	72101517	2.2.7.2.07	Mantenimiento y Reparación de Planta Eléctrica	UND	1	\$ 11.800,00	\$ 11.800,00

**TOTAL: RD\$4, 701,555.80**

## **PLAN DEL SERVICIO**

Una vez formalizado La adjudicación entre la Entidad Contratante y el Proveedor, se iniciara el orden para la realización del trabajo, en coordinación de la División Administrativa y el Departamento de Coordinación y Capacitación.

  
SR. ALBERTO YOY B.

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

/UR.09.2019

